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1	Overall description
RAN4 thanks RAN1 for the LS on the issues of UL Tx switching across 3 or 4 bands in Rel-18 and would like to provide replies to the following issues:
Issue 1: RAN WG1 would like to respectfully ask RAN WG4 to provide their feedback on potential increase of switching period and UE’s complexity in case of UL Tx switching across 3 or 4 bands in comparison to 2 bands.
Answer:  In RAN4’s understanding, the switching period due to PLL retuning and parameter loading is not affected by the increased number of the switching bands. The switching period range {35us, 140us, 210us} in Rel-17 can be reused for switched UL and dual UL in Rel-18. Meanwhile, potential complexity issue of memory sharing among 3 or 4 bands has been discussed in RAN4, which could result in longer preparation time due to dynamic Tx switching. RAN4 thinks how to address the issue of the memory sharing should be further discussed in RAN1, and reflect it in the UE PUSCH preparation procedure time if necessary. 


Issue 2: RAN WG1 would like to respectfully ask RAN WG4 to provide their feedback on whether following assumption can be considered as baseline UE assumption/behaviour even in case of the UL Tx switching across 3 or 4 bands.
· “When one of the two Tx chains is triggered to switch from one band to another band, another Tx chain which is in any of bands is also not expected to be used for transmission during the switching period.”
Answer: RAN4 confirms that the assumption by RAN1 is still valid for Tx switching across 3 or 4 bands, i.e. both Tx chains are not expected to be used for transmission during the switching period.

2	Actions
To RAN1 
RAN4 respectfully asks RAN1 to take the above information into account in related work. 

3	Dates of next TSG-RAN WG4 meetings
TSG RAN WG4 Meeting #104-bis-e			October 10th – 19th, 2022	 	          e-meeting
TSG RAN WG4 Meeting #105			November 14nd – 18th, 2022   			Canada
